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ПРОТОКОЛ № 181
дистанційного засідання постійної комісії з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
  28.08.2020
                                                      09.00
Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Була С.В. – заступник голови комісії
Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Богонос Б.М. – член комісії
Данильчук П.П. – член комісії
Дендіберін М.Є. – член комісії
Кравченко О.В. – член комісії
Поліщук І.І.– член комісії
Відсутні:
Покровський А.В. – член комісії
Запрошені:
Депутати міської ради

Єлова Л.А. - директор департаменту 
фінансів та бюджету

Скорупський І.А. - директор ДКП 
“Луцьктепло”

Дмитроца С. С. - перший заступник 
директора КП «Луцькводоканал»

Лещенко З.Б. - начальник управління освіти

Сиротинська Ю.Я. - директор департаменту 
муніципальної варти
Головуючий: Колеги, на розгляд постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів виносяться питання:  

1(2). Про звернення до Міністерства юстиції України зі скаргою на рішення державного реєстратора Ященка В.О. про державну реєстрацію прав на нерухоме майно.

2. Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін.

3. Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2017 №36/4 «Про затвердження Положення щодо впровадження бюджетування за участі громадськості (Бюджет участі) міста Луцька».

4. Про визначення обсягу Бюджету участі міста Луцька на 2021 рік.

5. Про перенесення коштів, передбачених на реалізацію проєкту Бюджету участі міста Луцька “Міжнародний мистецький фестиваль для людей з інвалідністю «Барви творчості»” на 2021 рік.

6. Про звернення до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України стосовно фінансової підтримки під час дії карантину.

7. Про звернення до Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Президента України щодо прийняття нормативно-правових актів, які сприятимуть спрощенню ведення малого бізнесу.

8(5)Про звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства освіти України, Міністерства фінансів України щодо внесення змін у формулу розподілу освітньої субвенції.

9(8) Про затвердження Програми підтримки ДКП «Луцьктепло» для оновлення спецтехніки та створення інформаційно-розрахункового комплексу теплових мереж у 2020 році.

10(11) Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 «Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2020 рік».

11. Звіт департаменту муніципальної варти про стан виконання Програми «Безпечне місто».

12. Інформація  про закупівлю дезінфікуючих засобів для закладів освіти.

13. Різне.
Головуючий: Чи є зміни до порядку денного засідання комісії? Немає. Ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний засідання комісії за основу та в цілому.
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Пропозицію підтримано.

Під час цього голосування депутати міської ради, члени комісії  Кравченко О.В., Шляхтич Т.В. не голосували.

Виступили: Поліщук І.І., Мовяк А.В., депутати міської ради, які запропонували питання №1(2) “Про звернення до Міністерства юстиції України зі скаргою на рішення державного реєстратора Ященка В.О. про державну реєстрацію прав на нерухоме майно” порядку денного засідання комісії розглянути восьмим, а питання №8(5) “Про звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства освіти України, Міністерства фінансів України щодо внесення змін у формулу розподілу освітньої субвенції”– першим.

Головуючий: Враховуючи озвучене депутатами прохання, ставлю на голосування пропозицію повернутися до формування порядку денного засідання комісії, і питання  №1(2) “Про звернення до Міністерства юстиції України зі скаргою на рішення державного реєстратора Ященка В.О. про державну реєстрацію прав на нерухоме майно” порядку денного засідання комісії розглянути восьмим, а питання №8(5) “Про звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства освіти України, Міністерства фінансів України щодо внесення змін у формулу розподілу освітньої субвенції”– першим.

Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Пропозицію підтримано.

Під час цього голосування депутати міської ради, члени комісії  Кравченко О.В., Поліщук І.І., Шляхтич Т.В. не голосували.

Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного засідання комісії.

8(5). Про звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства освіти України, Міністерства фінансів України щодо внесення змін у формулу розподілу освітньої субвенції.

Слухали: Мовяк А.В., депутата міської ради, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Шляхтич Т.В., начальник управління освіти Лещенко З.Б., директор департаменту фінансів та бюджету Єлова Л.А.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді  підтримати проєкт рішення “Про звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства освіти України, Міністерства фінансів України щодо внесення змін у формулу розподілу освітньої субвенції”.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування депутати міської ради, члени комісії  Кравченко О.В., Поліщук І.І. не голосували.
 2. Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін.

Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті змін до бюджету міста, які відображені в Пояснювальній записці та в додатковій Пояснювальній записці (додані до Протоколу), зауваживши, що на прохання директора ДКП “Луцьктепло” пропонується на фінансову підтримку підприємства виділити кошти для виплати заробітної плати в сумі 2 700 000 грн, а для сплати за розподіл природного газу перед АТ «Волиньгаз» 2020 року - в сумі 1 500 000 грн, замість сум, які на ці цілі запропоновано передбачити в Пояснювальній записці.   

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Поліщук І.І., Кравченко О.В., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є ще зміни до проєкту рішення? 

Данильчук П.П., депутат міської ради, запропонував врахувати його письмові пропозиції щодо розподілу коштів з депутатського фонду, а саме:
- на фінансову підтримку  ГО «Федерація стрільби з лука міста Луцька» передбачити кошти в сумі 9 000 грн;
- на поточні видатки для ДЮСШ №2 на проведення спортивних заходів передбачити 5 000 грн;
- для збереження залишків деревини ботанічної пам’ятки природи «Лесин ясен» виділити 6 000 грн;

- перерозподілити кошти в сумі 20 000 грн:  зменшити видатки на придбання дитячого ігрового обладнання та елементів благоустрою (лавки) в сумі 20 000 грн та збільшити видатки департаменту житлово-комунального господарства на встановлення захисної сітки на дитячому майданчику за адресою вул. Вороніхіна,15 в сумі 15 000 грн, збільшити видатки для управління туризму та промоції міста на фінансову підтримку ГО «Луцькі Лицарі» в сумі 5 000 грн.

Головуючий: Чи є ще зміни до проєкту рішення?

Дацюк Ю.М., депутат міської ради, озвучила прохання врахувати звернення депутата Янчук Т.П. про  виділення коштів з депутатського фонду на придбання спортивного обладнання для встановлення за адресою вул. Богомольця,2 в сумі 10 000 грн.
Головуючий: Чи є ще зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити на розгляд дистанційного пленарного засідання позачергової дев’яносто першої сесії міської ради та підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін” із змінами, озвученими на комісії.

Голосування: «за» - 7; 
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній депутат міської ради, член комісії Була С.В.


3. Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2017 №36/4 «Про затвердження Положення щодо впровадження бюджетування за участі громадськості (Бюджет участі) міста Луцька».

Слухали: Смаля Б.А., директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Данильчук П.П., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити на розгляд дистанційного пленарного засідання позачергової дев’яносто першої сесії міської ради та підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2017 №36/4 «Про затвердження Положення щодо впровадження бюджетування за участі громадськості (Бюджет участі) міста Луцька»”.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутні депутати міської ради, члени комісії  Богонос Б.М., Дендіберін М.Є.

4. Про визначення обсягу Бюджету участі міста Луцька на 2021 рік.

Слухали: Смаля Б.А., директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Данильчук П.П., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити на розгляд дистанційного пленарного засідання позачергової дев’яносто першої сесії міської ради та підтримати проєкт рішення “Про визначення обсягу Бюджету участі міста Луцька на 2021 рік”.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування відсутні депутати міської ради, члени комісії  Богонос Б.М., Дендіберін М.Є.

5. Про перенесення коштів, передбачених на реалізацію проєкту Бюджету участі міста Луцька “Міжнародний мистецький фестиваль для людей з інвалідністю «Барви творчості»” на 2021 рік.

Слухали: Смаля Б.А., директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити на розгляд дистанційного пленарного засідання позачергової дев’яносто першої сесії міської ради та підтримати проєкт рішення “Про перенесення коштів, передбачених на реалізацію проєкту Бюджету участі міста Луцька “Міжнародний мистецький фестиваль для людей з інвалідністю «Барви творчості»” на 2021 рік”.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування відсутній депутат міської ради, члени комісії  Богонос Б.М.


6. Про звернення до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України стосовно фінансової підтримки під час дії карантину.

Слухали: Смаля Б.А., директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Шляхтич Т.В., депутати міської ради Ткачук Є.Є., Надточій А.В.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити на розгляд дистанційного пленарного засідання позачергової дев’яносто першої сесії міської ради та підтримати проєкт рішення “Про звернення до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України стосовно фінансової підтримки під час дії карантину”.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування відсутні депутати міської ради, члени комісії  Богонос Б.М., Була С.В.

7. Про звернення до Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Президента України щодо прийняття нормативно-правових актів, які сприятимуть спрощенню ведення малого бізнесу.

Слухали: Надточій А.В., депутата міської ради, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити на розгляд дистанційного пленарного засідання позачергової дев’яносто першої сесії міської ради та підтримати проєкт рішення “Про звернення до Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Президента України щодо прийняття нормативно-правових актів, які сприятимуть спрощенню ведення малого бізнесу”.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування відсутній депутат міської ради, член комісії Богонос Б.М.


1(2). Про звернення до Міністерства юстиції України зі скаргою на рішення державного реєстратора Ященка В.О. про державну реєстрацію прав на нерухоме майно.

Слухали: Поліщука І.І., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Поліщук І.І., Шляхтич Т.В., Кравченко О.В., депутат міської ради, заступник міського голови Петрочук К.П.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? 

Шляхтич Т.В., депутат міської ради, секретар комісії, запропонував в текст звернення до прохань включити п. 4 такого змісту “провести детальну перевірку діяльності реєстраторів Куклинської сільської ради Маневицького району”.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену депутатом Шляхтичем Т.В.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Головуючий: Чи є ще зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про звернення до Міністерства юстиції України зі скаргою на рішення державного реєстратора Ященка В.О. про державну реєстрацію прав на нерухоме майно” із зміною, підтриманою комісією.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування відсутній депутат міської ради, член комісії  Кравченко О.В.


9(8) Про затвердження Програми підтримки ДКП «Луцьктепло» для оновлення спецтехніки та створення інформаційно-розрахункового комплексу теплових мереж у 2020 році.

Слухали: Скорупського І.А., директора ДКП “Луцьктепло”, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Була С.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Поліщук І.І., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про затвердження Програми підтримки ДКП «Луцьктепло» для оновлення спецтехніки та створення інформаційно-розрахункового комплексу теплових мереж у 2020 році”.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування відсутній депутат міської ради, член комісії Кравченко О.В.


10(11) Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 «Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2020 рік».

Слухали: Дмитроцу С.С., заступника директора КП “Луцькводоканал”, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є., Кравченко О.В. Поліщук І.І., Шляхтич Т.В.

Головуючий: Чи є зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 «Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2020 рік»”.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування відсутній депутат міської ради, член комісії Була С.В.


Виступили: Данильчук П.П., Шляхтич Т.В., депутати міської ради, члени комісії, які запропонували питання порядку денного засідання комісії №11 “Звіт департаменту муніципальної варти про стан виконання Програми «Безпечне місто» і №12 “Інформація  про закупівлю дезінфікуючих засобів для закладів освіти” заслухати на наступному засіданні комісії.
Головуючий: Враховуючи пропозиції членів комісії, розгляд питань порядку денного засідання комісії №11 “Звіт департаменту муніципальної варти про стан виконання Програми «Безпечне місто» і №12 “Інформація  про закупівлю дезінфікуючих засобів для закладів освіти” переноситься на наступне засідання комісії.
Дякую, усім, за роботу!
Голова комісії                                                                       Борис СМАЛЬ
Секретар комісії                                                                   Тарас ШЛЯХТИЧ                                                                                                                                                           
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